4

[image: image2.png]

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИНСПЕКЦИЯ
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
 52-о/д
г. Чита
О внесении изменений в Административный регламент Государственной инспекции Забайкальского края по предоставлению государственной услуги по выдаче организациям, осуществляющим образовательную деятельность, свидетельства о соответствии требованиям оборудования и оснащенности образовательного процесса для подготовки трактористов, машинистов
и водителей самоходных машин
В соответствии с Положением о Государственной инспекции Забайкальского края, утвержденным постановлением Правительства Забайкальского края от 02 декабря 2016 года № 443, в целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие
с действующим законодательством, приказываю:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Административный регламент Государственной инспекции Забайкальского края по предоставлению государственной услуги по выдаче организациям, осуществляющим образовательную деятельность, свидетельства о соответствии требованиям оборудования и оснащенности образовательного процесса для подготовки трактористов, машинистов и водителей  самоходных машин, утвержденный приказом Государственной инспекции Забайкальского края от 04 июля 2024 года № 113 о/д.
2. Заместителю начальника отдела государственного технического надзора – главному государственному инженеру – инспектору А.Н.Кулябину Государственной инспекции Забайкальского края обеспечить размещение настоящего приказа на сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный интернет-портал правовой информации исполнительных органов Забайкальского края» (http://право.забайкальскийкрай.рф), «Официальный интернет портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru), а также на официальном сайте Государственной инспекции Забайкальского края в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника Государственной инспекции Забайкальского края – главного государственного инженера-инспектора А.Н.Ходакова.

Начальник инспекции

                          Б.А.Дашибалов

УТВЕРЖДЕН

приказом Государственной инспекции Забайкальского края

от _______ 2025 года № _____

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Административный регламент Государственной инспекции Забайкальского края по предоставлению государственной услуги по выдаче организациям, осуществляющим образовательную деятельность, свидетельства о соответствии требованиям оборудования и оснащенности образовательного процесса для подготовки трактористов, машинистов и водителей  самоходных машин, утвержденный приказом Государственной инспекции Забайкальского края от 04 июля 2024 года № 113 о/д
1. В пункте 9 подраздела 2.3 слова «, содержащее такие реквизиты как серию, номер и дату выдачи» исключить.

2. В пункте 11 подраздела 2.4 слова «10 рабочих» заменить словами «5 рабочих».
3. Подразделы 2.6-2.8 признать утратившими силу.

4. Подраздел 2.12 дополнить пунктом 391 следующего содержания:

«391. На официальном сайте Инспекции и в ЕПГУ размещены сведения о требованиях к помещениям, в которых предоставляется государственная услуга, в том числе зале ожидания, мест для заполнения запросов о предоставлении государственной услуги, информационных стендах с образцами их заполнения и перечнем документов и (или) информации, необходимых для предоставления каждой государственной услуги, а также требований к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.».

5. Подраздел 2.13 дополнить пунктом 401 следующего содержания:
«401. На официальном сайте Инспекции и в ЕПГУ размещены сведения о перечне показателей качества и доступности государственной услуги.».

6. Подраздел 2.14 дополнить пунктом 431 следующего содержания:

«431. За выдачу организациям, осуществляющим образовательную деятельность, свидетельства о соответствии требованиям оборудования и оснащенности образовательного процесса для подготовки трактористов, машинистов и водителей самоходных машин, взимается государственная пошлина, в порядке, предусмотренном подразделом 2.9 Административного регламента.».

7. В пункте 45 подраздела 3.2 слова «10 рабочих» заменить словами «5 рабочих».
8. Дополнить подразделами 3.21-3.23 следующего содержания:
«3.21. Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления государственной услуги

451. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления государственной услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления государственной услуги, подлежащих представлению Заявителем самостоятельно:

а) заявление по форме установленной органом гостехнадзора (форма заявления указана в приложении № 3 к настоящему административному регламенту) к которому прилагаются следующие документы: копия документа, удостоверяющего личность (для индивидуальных предпринимателей), за исключением случая представления заявления и прилагаемых к нему документов или копия документа, подтверждающего полномочия представителя заявителя (если с заявлением обращается его представитель).

В заявлении указываются:

а) для юридических лиц - полное и сокращенное наименования заявителя; адрес в пределах места нахождения заявителя; основной государственный регистрационный номер (ОГРН); идентификационный номер налогоплательщика (ИНН); код причины постановки на учет (КПП);

б) для индивидуальных предпринимателей - фамилия, имя, отчество (при наличии) заявителя; данные документа, удостоверяющего личность; адрес места жительства заявителя; основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя (ОГРНИП); идентификационный номер налогоплательщика (ИНН);

в) сведения об оборудовании и оснащенности образовательного процесса;

г) согласие на обработку персональных данных.

452. Документы, необходимые для предоставления государственной услуги, которые Заявитель вправе представить по собственной инициативе, так как они подлежат представлению информационного взаимодействия: в рамках межведомственного информационного взаимодействия:

а) выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей в форме электронного документа;

б) сведения об уплате государственной пошлины.

3.22. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления государственной услуги

453. Основанием для отказа в приеме документов является представление Заявителем неполного либо оформленного не по формам комплекта документов, предусмотренных пунктом 13 подраздела 2.6 раздела 2 настоящего Административного регламента.
454. Письменное решение об отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной услуги, оформляется по требованию заявителя, подписывается уполномоченным должностным лицом (работником) и выдается (направляется) заявителю с указанием причин отказа.

3.23. Исчерпывающий перечень оснований для приостановления предоставления государственной услуги или отказа в предоставлении государственной услуги

455. Основания для приостановления предоставления государственной услуги отсутствуют.

456. Основаниями для отказа в предоставлении государственной услуги является наличие в заявлении и приложенных к нему документах неполной или недостоверной информации.

457. Перечень оснований для отказа в предоставлении государственной (муниципальной) услуги, установленный пунктом 15 подраздела 2.7 раздела 2 настоящего Административного регламента, является исчерпывающим.

458. Решение об отказе в предоставлении государственной услуги подписывается уполномоченным должностным лицом (работником) подразделения органа гостехнадзора и выдается (направляется) заявителю с указанием причин отказа не позднее одного рабочего дня с момента принятия решения об отказе в предоставлении государственной услуги.».
9. Пункт 62 подраздела 3.5 изложить в следующей редакции:
«62. При непредставлении заявителем документов об уплате государственной пошлины главный государственный инженер-инспектор гостехнадзора направляет межведомственный запрос в Управление Федерального казначейства по Забайкальскому краю посредством федеральной государственной информационной системы «Единая система межведомственного электронного взаимодействия» с использованием единого электронного сервиса СМЭВ3. Срок исполнения административной процедуры - до 30 минут с момента завершения приема заявления с прилагаемыми документами.».
10. Приложение № 7 признать утратившим силу.

11. Приложение № 9 признать утратившим силу.
____________
[image: image1]